Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ

от ОБ,4О,2021 года

т. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного бюджетного образова-
тельного учреждения дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
«О проведении образовательного конкурса

«Инновационный поиск»в 2021 году»

Всвязи с изменением состава экспертных групп краевого образователь-
ного конкурса «Инновационный поиск»и внесения изменений в приказ госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» Красно-

дарскогокрая от 11.06.2021 № 297 «О проведении образовательного конкурса
«Инновационный поиск»в 2021 году» приказываю:

1. Изложить приложение 3 к приказу государственного бюджетного об-
разовательного учреждения дополнительного профессионального образова-
ния «Институт развития образования» Краснодарского края от 11.06.2021
№297 «О проведении образовательного конкурса «Инновационный поиск»в
2021 году»в новой редакции (приложение)

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого про-
ректора Пирожкову О.Б,

3. Настоящий приказ вступает в силу содня его подписания.

И.о. ректора у.а л.н. ‘ерновая

Приложение
к приказу ГБОУ ИРО Краснодарского
края
от 05.10.2021 _г. № 76 _

СОСТАВ ЭКСПЕРТНЫХ ГРУПП
образовательного конкурса Краснодарского края

«Инновационный поиск»в 2021 году

Техническая экспертиза материалов
Бегзадян специалист Центра научно-методической и1 ведущи!
Наталья инновационной деятельности ГБОУ ИРО Краснодар-
Алексеевна|ского края —

2 Гайдукова методист Центра научно-методической и инновацион-
Вера ной деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского края
Васильевна

—_

Профессиональная экспертиза материалов,

Образовательные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

1 Данилова председатель экспертной группы, заместитель
Людмила начальника отдела общего образования в управлении
Анатольевна|общего образования министерства образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края
__ | (по согласованию) _ й

2|Пирожкова|первый проректор ГБОУ ИРО Краснодарского края,
Ольга к.п.н.
Борисовна о3 | Авраменко заведующий МБДОУ детскогосада общеразвиваю-
Татьяна щего вида №1 1«Светлячок» МО Тимашевский район.

__|Андреевна
_

4 Азлецкая доцент кафедрыпсихологии и педагогики факуль-
Елена тета педагогики психологии и коммуникативистики
Николаевна|ФГБОУ ВО «Кубанский государственный универси-

__| тет», копс.н. (по согласованию)
5 Аронова доцент кафедры социальной работы, психологии и

Елена педагогики высшего образования ФГБОУ ВО «Ку-
Юрьевна банский государственный университет», к.п.н

(по согласованию) _
6|Демидова заведующий МАДОУМОг. Краснодар «Центр-дет-

Елена ский сад №63», к.б.н., д.п.н.
Валентиновна

7 Логова заведующий МБДОУ «Детский сад № 16 «Пчёлка»

сп

Людмила МО город-курорт Анапа
Сергеевна

$  Романычева|доцент кафедры дошкольного образования ГБОУ
Наталья ИРО Краснодарского края
Витальевна

Образовательные организации,
реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, государственные
ециальные (коррекционные) общеобразовательные организании, рея-
лизующие адаптивные основные общеобразовательные программы

1 Колчанов председатель экспертной группы, главный консуль-
Андрей тант отдела общего образования в управлении об-
Викторович щего образования министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края
_(по согласованию)| Гайдук заместитель председателя, ректор ГБОУ ИРО Крас-

Татьяна нодарского края
| Алексеевна _

3|Пирожкова первый проректор ГБОУ ИРО Краснодарского края,
Ольга к.п.н.
Борисовна _4|Капралова начальник отдела специального образования мини-
Ольга стерства образования, науки и молодежной поли-
Петровна | тики Краснодарского края(по согласованию)

5 Яковлева руководитель Центра научно-методической и инно-
Надежда вационной деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского
Олеговна края,д.п.н __6 Азлецкая доцент кафедры психологии и педагогики факуль-
Елена тета педагогики психологии и коммуникативистики
Николаевна ФГБОУ ВО «Кубанский государственный универси-|

тет», к.пс.н. (по согласованию)
и

7 [Бубнова Ирина|доцент кафедры социальной психологиии социоло-
Сергеевна гии управления ФГБОУ ВО «Кубанский государ-|ини ственный университет», к.пс.н. (посогласованию)

$|Шумилова заведующий кафедрой дефектологии и специальной
Елена психологии факультета педагогики, психологии и
Аркадьевна коммуникативистики ФГБОУ ВО «Кубанский госу-

дарственный университет», д.п.н. (по согласованию).
9|Кулишов ‘доцент кафедры общей и социальной педагогики фа-

Владимир культета педагогики, психологии и коммуникативи-
Валентинович |стики ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

университет», к.п.н. (по согласованию)

Робский
Владимир
Владимирович

преподаватель кафедры педагогики и психологии
факультета педагогики, психологии и коммуникати-
вистики ФГБОУ ВО«Кубанский государственный
ниверситет» (по согласованию)

И Булатова директор БОУ МО Динской район «Средняя обще-
Лилия образовательная школа № 1 имени Героя Российской
Петровна Федерации Туркина Андрея Алексеевича»

12|Гамзаев заместитель директора МКУ КНМЦ,г. Краснодар
Иосиф
Мусаевич

_ |13 |Кузма заведующий кафедрой коррекционной педагогики и
Левонас специальной психологии ГБОУ ИРО Краснодар-
Прано ского края, к.п.н.

|14|Пристинекая—|директор МБУ «Центр развития образования» муни-
Татьяна ципального образования Тимашевский район

| Владимировна |
Образовательные организации, реализующие программы
дополнительного образования детей, профессиональные

образовательные организации, реализующие программы среднего
профессионального образования

1
| Аршинник председатель экспертной группы, начальник отдела

Елена организации воспитательной работы министерства
Ивановна образования, науки и молодежной политики Красно-

дарского края(по согласованию) —2|Батютина сопредседатель экспертной группы, начальник от-
Наталья дела довузовского профессионального образования
Анатольевна|министерства образования, науки и молодежной по-

литики Краснодарского края (по согласованию)
3|Пирожкова первый проректор ГБОУ ИРО Краснодарского края,

Ольга к.п.н.|Борисовна —_
4|Бубнова Ирина|доцент кафедрысоциальной психологии и социоло-

Сергеевна гии управления ФГБОУ ВО «Кубанский государ-
ственный университет», к.пс.н. (по согласованию)

5|Гайдукова Вера|и.о. заместителя руководителя Центра научно-мето-
Васильевна дической и инновационной деятельности ГБОУ ИРО

Краснодарского края
|

Лосева заведующий кафедрой психологии, педагогикии до-
Екатерина полнительного образования ГБОУ ИРО Краснодар-
Александровна|ского края

7|Овсяник заместитель директора по учебной работе ГАПОУ
Алла КК «Каневской аграрно-технологический колледж»
Васильевна.

8|Радченко директор МБУ ДО «Дворец творчества детей и мо-
Татьяна ‘лодежи им. Н.И. Сипягина»г. Новороссийска
Владимировна ОВ |9 (Самарина директор ГБПОУ Краснодарского края «Новорос-
Екатерина сийский социально-педагогический колледж»|Викторовна| —

10|Турсунбаев директор МБУ ДО Центра творческого развития и
Александр гуманитарного образования г. Сочи
Умарович о —_

Муниципальные органы управления образованием и
территориальные методические службы

1 Мясищева председатель экспертной группы, начальник управ-
| Елена ления общего образования министерства образова-

Валерьевна|ния, науки и молодежной политики Краснодарского
края (по согласованию) |2 Гайдук сопредседатель экспертной группы, ректор ГБОУ

"Татьяна ИРО Краснодарского края

_|Алексеевна
_ -|

3|Колчанов заместитель председателя экспертной группы, глав-
Андрей ный консультант отдела общего образования в
Викторович | управлении общего образования министерства обра-

зования, науки и молодежной политики Краснодар-
_ ского края (по согласованию)

4|Пирожкова первый проректор ГБОУ ИРО Краснодарского края,
Ольга к.п.н

|Борисовна
5 | Лихачева проректор воспитательной деятельности и дополни-

|
Ирина тельному образованию ГБОУ ИРО Краснодарского

__|Владимировна|края
6|Терновая проректор по учебной работе и обеспечению каче-

Людмила ства образования ГБОУ ИРО Краснодарского края,
Николаевна к.п.н.

7|Шамалова проректор по профессиональному развитию и наци-
Оксана ональным проектам ГБОУ ИРО Краснодарского
Ивановна края

8

—
Яковлева руководитель центра научно-методической и инно-
Надежда вационной деятельности ГБОУ ИРО Краснодарского

__| Олеговна края, д.п.н. о _

9 Бубнова доцент кафедры социальной психологии и социоло-
Ирина тии управления ФГБОУ ВО «Кубанский государ-
Сергеевна _ ственный университет», кис.н. (по согласованию)

[10 |Кулишов доцент кафедры общейи социальной педагогики фа-
Владимир культета педагогики, психологии и коммуникативи-
Валентинович |стики ФГБОУ ВО «Кубанский государственный

_ — университет», к.п.н. (по согласованию) |И|Гришко руководитель МКУ «Информационно-методический
Галина центр системы образования Ейского района»
Петровна

12|Тимченко руководитель МКУ «Центр развития образования»
Елена муниципального образования г. Новороссийск
Леонтьевна